
APPLICATION PROCEDURES 

Prior to filing the Application for Tax 
Rebate, you will need to do the following: 

BEFORE CONSTRUCTION BEGINS 

Obtain an application from the City of  
Parsons Community Development 
Department at 1 12 S. 17th Street, Parsons, 
Kansas 67357. 

Complete Part 1 ofthe application form with 
a $25.00 application filing fee payable to 
Labette County, Kansas and submit to the 
Labette County Appraisers office at  5 17 
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period, file Part 3 of the application with the 
County Appraiser's Of ice  before January 1 st. 

Documentat ion o f  receipts  must  be  

Upon filing of Part 3 of the application and a 
determination of the new value of the property, 
the County Appraiser will notify the County 

and the property owner if the project meets 
eligibility requirements for a tax rebate, less 
an administrative fee specified in the Interlocal 
Agreement, will be made to the property owner 
within a thirty (30) day period following the 
date of  tax distribution by the County. 

The primary intent of the 
Neighborhood Revitalization Act 
is to provide communities with a 

long-term increase and 
stabilization in their property tax 

base by encouraging rehabilitation 
or new construction which might 

not otherwise occur. 

Properties qualify for either a 70% or 90% 
tax rebate depending on location. Contact the 
Parsons Community Development 
Department to determine the rebate for which 
your property qualifies. 

M O n  FREQUENTLY ASKED QUESTIONS 

1. What is the Neighborhood 
Revitalization Plan? 

During the 1994 Legislative session, lawmakers 
passed Senate Bill 732, which provides tax rebates 
for new construction and the rehabilitation of 
existing structures. Each municipality must adopt 
a plan and designate an area in which they want to 
promote revitalization and development or 
redevelopment. 

2. What is "tax rebate"? 

from the increase in assessed valued of the 
property due to the improvement. Under the 
Neighborhood Revitalization Plan, the taxes 
relating to the assessed value on the property 
prior to the improvement may not be reduced and 
will continue to be payable. 

3. What is "qualified improvement"? 

Qualified improvement to a structure includes 
new construction, rehabilitation, and additions. 

4. How is "structure" defined? 

"Structure" means any building, wall or other 
structure, including the building and 
improvements to existing structures and fixtures 
assimilated to the real estate. 

5. What kind of "improvements" will 
increase the assessed value? 

New construction, additions and major 
rehabilitations will increase the assessed value. 
Repairs generally will not increase the assessed 
value unless there are several major repairs 
completed at the same time. 

6. How long does the tax rebate run 
under the Neighborhood revitalization 
Plan? 

The plan will remain in effect through October 9, 
2008, and be reevaluated. Aproperty owner may 
apply for tax rebate as appropriate any time dur- 
ing the program. The length ofthe tax rebate will 
be for (5) five years. 
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It is a refund of the property taxes which would There will always be some taxes on property. 
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